
 

 

 

 

 

D O D A T E K   č.  1 
 

k rámcové smlouvě č. 20ZA-002064 uzavřené dne 19.11.2018 pro zakázku 

„D5 oprava svodidel – BESIP D5 28,5 – 80,0“ 
 

 

Objednatel:                                                             Zhotovitel:                                               

Ředitelství silnic a dálnic ČR                                   Značky Plzeň s.r.o. 

Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 4                       Drahotínská 607, 331 51 Kaznějov 

IČO: 65993390                                                         IČO: 27971511 

Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:                      Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:   

xxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitel provozního úseku     xxxxxxxxxxxx, na základě plné moci 

___________________________________________________________________________ 

 

I. 

Obě smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto smluvního Dodatku č. 1, který spočívá ve 

změně znění části odstavce 2. kapitoly č. XII. s názvem „Závěrečná ustanovení“ výše uvedené 

rámcové smlouvy.  

 

- V Rámcové smlouvě v kapitole č. XII. Závěrečná ustanovení v odstavci 2. se ruší 

text: 

Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 31. 08. 2019 

 

- a nahrazuje se textem: 
Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 31. 12. 2019  

 

Zdůvodnění : 

Na dálnici D5 v úseku km 28,5 – 80,0 se nachází i k dnešnímu dni několik poškození 

svodidlového systému po dopravních nehodách a další poškození průběžně přibývají. 

Objednatel k dnešnímu dni nemohl vystavit na provedení oprav všech poškozených míst 

„Dílčí objednávky“ a to z důvodů, že opravy svodidel a s tím související dílčí uzavírky je 

nezbytné časově koordinovat s ostatními činnostmi probíhajícími na D5.  

Z výše uvedených důvodů tímto došlo ke skutečnosti, že k termínu 31.08.2019 nedojde 

z provozních důvodů Objednatele k vyčerpání všech předpokládaných smluvních nákladů na 

opravy svodidel, které jsou uvedeny v kapitole V. „Cena díla“. Je zde reálný předpoklad, že 

prodloužením termínu plnění  do 31.12.2019 dojde k realizaci potřebných oprav svodidel 

poškozených při dopravních nehodách a k s tím souvisejícímu efektivnímu vyčerpání smluvní 

ceny zakázky. 



 

 

II. 

Registr smluv 

1. Zhotovitel poskytuje souhlas s uveřejněním Dodatku v registru smluv zřízeným zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru 

smluv“). Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění Dodatku v registru smluv zajistí 

Objednatel. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Dodatku 

v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Dodatku. 

 

2. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Dodatek bude uveřejněn v registru 

smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti 

uveřejnění stanovenou v ust. § 3 odst. 2 zákona o registru smluv. 

3. V rámci Dodatku nebudou uveřejněny informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona 

o registru smluv označené Zhotovitelem před podpisem Dodatku. 

4. Objednatel je povinen informovat Zhotovitele o datu uveřejnění Dodatku v registru smluv 

nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode dne uveřejnění dodatku. 

 

III. 

Ostatní články a ustanovení původní rámcové smlouvy neřešené tímto Dodatkem č. 1 

zůstávají v platnosti v původním znění. 

 

IV. 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu. 

2. Obě smluvní strany svými podpisy stvrzují, že uzavřely tento dodatek o vlastní vůli, 

svobodně a vážně, ne za jednostranně nevýhodných podmínek. Smluvní strany si nejsou 

vědomy existence jakýkoliv překážek, které by bránily uzavření tohoto dodatku. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 

 

Příloha Dodatku č.1:   

Plná moc pana xxxxxxxxxxxx udělená mu dne 24.04.2019 jednatelem společnosti Značky 

Plzeň s.r.o. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

 

 

V Praze dne    27. 08. 2019                                    V Kaznějově dne    26 -08 -2019 

 

Za Objednatele:                                                      Za Zhotovitele:  

 

 

 

……………………………..                                 ……………………………. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx                                           xxxxxxxxxxxx 

ředitel provozního úseku                                        na základě plné moci 


